
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О тарифах на услуги муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Школа искусств города Лобня» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Положением о порядке регулирования 

и установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями города Лобня, утвержденным Советом 

депутатов города Лобня от 28.08.2008 № 153/50, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «городской округ Лобня» Московской 

области,  обращением директора Лобненской детской школы искусств 

Матросовой Е.Н. письмо от 24.07.2023  № 126Сз-770   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить тарифы на услуги муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Школа искусств города 

Лобня»: 

№ 

п/п. Наименование услуги 

Стоимость оплаты 

за 1 человека  

в месяц, руб.* 

Платные образовательные услуги  

по дополнительным образовательным 

программам 

Программы 

1 

Дополнительная предпрофессиональная 

программа в области музыкального искусства 

«Фортепиано» 

11 635 



2 

Дополнительная предпрофессиональная 

программа в области музыкального искусства 

«Струнные инструменты (скрипка, 

виолончель)» 

11 635 

3 

Дополнительная предпрофессиональная 

программа в области музыкального искусства 

«Народные инструменты (гитара, баян, 

аккордеон, домра, балалайка)» 

11 635 

4 

Дополнительная предпрофессиональная 

программа в области музыкального искусства 

«Духовые и ударные инструменты» 

11 635 

5 

Дополнительная общеразвивающая 

программа в области музыкального искусства: 

фортепиано;  

струнные инструменты (скрипка, 

виолончель); 

народные инструменты (гитара, баян, 

аккордеон, домра, балалайка); 

духовые инструменты, хоровое пение 

9 075 

6 

Дополнительная общеразвивающая 

программа в области хореографического 

искусства  

5 360 

7 

Дополнительная общеразвивающая 

программа в области изобразительного 

искусства 

6 515 

8 
Дополнительная общеразвивающая 

программа в области театрального искусства 
6 130 

9 

Дополнительная образовательная программа 

«Театральное искусство»  

(8 часов в месяц, групповые занятия) 

3 570 

10 

Дополнительная общеразвивающая 

программа в области музыкального искусства: 

сольное пение «Эстрадный вокал» 

7 150 

11 

Дополнительная образовательная программа 

«Ритмика»  

для детей от 4 до 5 лет 

(8 часов в месяц, групповые занятия) 

3 570 



12 

Дополнительная образовательная программа 

«Ритмика и музыка» для детей от 3 до 8 лет   

(8 часов в месяц, групповые занятия) 

3 570 

13 

Дополнительная образовательная программа 

по изобразительному искусству «Ступеньки 

к творчеству»  

(8 часов в месяц, групповые занятия) 

3 570 

14 

Дополнительная образовательная программа 

«Классик-хор Академия» 

 (8 часов в месяц, групповые занятия) 
3 570 

15 

 Дополнительная образовательная программа 

по музыкально-эстетическому развитию детей 

«Веселые нотки» 

 (8 часов в месяц, групповые занятия) 

3 570 

Репетиторство 

Стоимость оплаты  

за 1 человека в час, 

руб.* 

1 
Индивидуальные занятия на музыкальном 

инструменте, «Сольное эстрадное пение» 
890 

2 
Индивидуальные занятия на музыкальном 

инструменте с концертмейстером 
1 340 

Другие услуги Цена 1 билета 

1 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий: концертов, 

спектаклей, фестивалей, конкурсов и других 

мероприятий  

 от 50 до 2 540 

* - Услуги, оказываемые учреждениями культуры и искусства, услуги

в сфере образования НДС не облагаются (НК РФ ст.149, п.2, п.п.14, п. п.20).

2. Примечание:

- продолжительность 1 группового занятия – 45 минут.

- продолжительность 1 индивидуального занятия – 35 минут.

3. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением Главы

городского округа Лобня от 01.07.2022 №761-ПГ «Об утверждении Порядка 

предоставления льгот на платные услуги, оказываемые муниципальными 

учреждениями, подведомственными Управлению образования, 

Управлению культуры и Комитету по физической культуре, спорту и работе 

с молодежью Администрации городского округа Лобня Московской 

области». 



4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее Постановление вступает в действие через один месяц

после официального опубликования. 

6. Постановление Главы городского округа Лобня от 16.08.2022

№ 891-ПГ «О тарифах на услуги муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Школа искусств города Лобня» считать 

утратившим силу. 

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Золотарева С.Е. 

Глава городского округа Лобня   И.В. Демешко 


	1
	2
	3
	4
	5



